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Warszawa, dn. 22.10.2007 r. 
 

Szanowny Pan Premier 
Jarosław Kaczyński 

W/m 
 
 

LIST OTWARTY 
ORGANIZACJI FIRM BADANIA OPINII i RYNKU  

 
 
 
Zarząd Organizacji Firm Badania Opinii i Rynku (OFBOR) zwraca się do Pana Premiera w związku z Pana 
wystąpieniem w dniu 19.10.2007 r. podczas konwencji PiS we Wrocławiu. W swoim przemówieniu 
kilkakrotnie stwierdził Pan, iŜ „sondaŜe są fałszowane”. Kontekst Pańskiej wypowiedzi sugerował, iŜ opinia 
ta dotyczy sondaŜy innych, niŜ te, zlecane bezpośrednio przez Prawo i Sprawiedliwość. 
 
Jako związek pracodawców zrzeszający 21 wiodących instytutów prowadzących badania opinii publicznej 
zwracamy się do Pana Premiera z prośbą o przekazanie nam informacji, na podstawie których sformułował 
Pan Premier swoją opinię na temat fałszowania sondaŜy. Statut OFBOR nakłada na nas m.in. obowiązek 
ochrony standardów przeprowadzania sondaŜy w Polsce, stąd wszelkie informacje o łamaniu tych 
standardów, w tym zwłaszcza tak alarmujące, jak te dotyczące ewentualnego fałszerstwa, wymagają z naszej 
strony natychmiastowej reakcji. 
 
Jednocześnie zapewniamy, Ŝe nie są nam znane Ŝadne przypadki fałszowania sondaŜy w zakończonej 
właśnie kampanii wyborczej. Z satysfakcją natomiast stwierdzamy, Ŝe pomiary preferencji politycznych 
prowadzone w ostatnich dniach przed wyborami przez ośrodki zrzeszone w OFBOR, zostały w pełni 
potwierdzone rzeczywistym wynikiem wyborów.  
 
Wypowiedź Pana Premiera na temat fałszowania sondaŜy sprawiła natomiast wiele przykrości tysiącom 
ankieterów i setkom pracowników naszych firm, którzy w ostatnich tygodniach wkładali wiele wysiłku 
w sprawne i uczciwe prowadzenie badań przedwyborczych. Odebrali oni te słowa jako obraźliwe 
i krzywdzące, a przede wszystkim całkowicie bezpodstawne. 
 
Zwracamy się do Pana Premiera z apelem o dostarczenie nam informacji, które by potwierdziły zasadność 
postawionych naszemu środowisku zarzutów. Gdyby jednak było tak, Ŝe słowa te padły w ferworze walki 
wyborczej, w gorącej atmosferze ostatnich godzin kampanii i nie są poparte Ŝadnymi dowodami, bardzo 
prosimy Pana Premiera o ich odwołanie, gdyŜ godzą w dobre imię reprezentowanej przez nas polskiej 
branŜy badania opinii publicznej. 
 
Z wyrazami szacunku, 
 
W imieniu Zarządu OFBOR 
Łukasz Mazurkiewicz 
Prezes 

 


